

Warszawa, 25 maja 2008 r.

Oświadczenie

Dnia 21 grudnia 2007 roku Rada Doktorantów wystosowała list otwarty do Dziekana Wydziału Fizyki, prof. Jana Bartelskiego, w którym zwróciła uwagę na ciężką i pogarszającą się sytuację materialną doktorantów. W odpowiedzi na list, w kwietniu i maju bieżącego roku doszło do rozmów przedstawicieli Rady Doktorantów z przedstawicielami władz Wydziału.

W wyniku rozmów Rada Doktorantów uzyskała zapewnienie ze strony Dziekana o zwiększeniu stypendium doktoranckiego o 180 zł do wysokości 1250 zł, z wyrównaniem za okres od stycznia 2008 roku. W przypadku studentów pierwszego roku studium doktoranckiego kwota stypendium ma również zostać podniesiona do 1250 zł. Jednocześnie prof. Marek Napiórkowski, Dyrektor Instytutu Fizyki Teoretycznej, prof. Andrzej Twardowski, Dyrektor Instytutu Fizyki Doświadczalnej, prof. Marcin Kubiak, Dyrektor Obserwatorium Astronomicznego oraz prof. Kazimierz Napiórkowski, Dyrektor Katedry Metod Matematycznych Fizyki zobowiązali się przeznaczyć w 2008 roku fundusze na dodatek do stypendiów dla doktorantów tych instytutów, w wysokości 200 zł na każdy miesiąc b.r., wypłacony z wyrównaniem za okres od stycznia 2008 r. Wysokość tego dodatku w następnych latach ma zależeć od funduszy, które dostaną Instytuty. Zgodnie z deklaracją prof. Hanny Pawłowskiej, Dyrektor Instytutu Geofizyki, w przypadku doktorantów Instytutu Geofizyki analogiczna podwyżka zagwarantowana będzie do września 2008.

Uzyskano również zapewnienie ze strony Dziekana, że w sytuacji otworzenia równoległego interdyscyplinarnego studium doktoranckiego finansowanego ze środków otrzymanych w ramach programu unijnego 'Kapitał ludzki', doktoranci obecnego studium nie będą otrzymywać mniejszego stypendium niż doktoranci nowootwartego studium.

Rada Doktorantów pragnie docenić i podziękować za szybko podjęte działania. Przyznana podwyżka jest pierwszym podniesieniem kwoty stypendium od 7 lat i z pewnością przyczyni się do poprawy sytuacji doktorantów. Należy jednak zauważyć, że dodatkowe środki, skierowane przez instytuty, są przyznane tylko na bieżący rok, bez zapewnienia stałości podwyżki. Możliwość samodzielnego utrzymania się jest aktualnie warunkiem koniecznym do podjęcia i kontynuacji pracy naukowej dla zdecydowanej większości doktorantów. Niestety, mimo podwyżki wysokość stypendium doktoranckiego jest nadal od tego daleka - nie rekompensuje nawet wzrostu cen żywności, który nastąpił w trakcie tych 7 lat (55% według danych GUS za rok 2007). Zdajemy sobie sprawę z sytuacji finansowej Wydziału, jednak uważamy, że stałość podwyżki oraz dalsza poprawa warunków finansowych leży w interesie zarówno Wydziału jak i Instytutów, które pretendują do miana ogólnopolskich ośrodków fizyki. Zaniechanie dalszych działań w tym kierunku oznacza migrację doktorantów do ośrodków zapewniających godziwe warunki bytowe.

Rada Doktorantów Wydziału Fizyki UW

w składzie:

Ryszard Kostecki (przewodniczący), Piotr Gasik, Tomasz Gubiec, Andrzej Hryczuk,
Dorota Jarecka, Dominika Konikowska, Jan Mierzejewski, Michał Poradziński.